

# Vognmand Skræddergaard K/S

Hirsevænget 27, 7500 Holstebro

CVR-nr. 35 05 30 26

## Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2018.

---

Erik Skræddergaard  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Vognmand Skræddergaard K/S Hirsevænget 27 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 35 05 30 26
	Stiftet: 7. februar 2013
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Erik Skræddergaard
<b>Komplementar</b>	HES 2013 ApS
<b>Revisor</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Balling

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens formål er i lighed med tidligere år at drive vognmandsvirksomhed herunder renovations- og containerkørsel, opbevaring, udlejning samt dermed beslægtet virksomhed. Herudover er selskabets formål at drive virksomhed med forhandling af øl, vand og lignende.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.019 t.kr. mod 2.642 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 791 t.kr. mod 504 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 3.673 t.kr. mod 3.496 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 177 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst stigning i varebeholdning og tilgodehavender fra salg.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 530 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 14,4 % af de samlede aktiver på 3.673 t.kr., hvilket er en stigning på 7,1 procentpoint i forhold til sidste år.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.018.979</b>	<b>2.641.751</b>
1 Personaleomkostninger	-1.559.082	-1.424.757
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-539.149	-577.410
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>920.748</b>	<b>639.584</b>
Finansielle indtægter	19.451	10.367
Finansielle omkostninger	-149.114	-145.620
<b>Årets resultat</b>	<b>791.085</b>	<b>504.331</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til øvrige reserver	791.085	504.331
<b>Disponeret i alt</b>	<b>791.085</b>	<b>504.331</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Last- og varebiler	1.285.465	1.581.099
3	Containere og inventar	1.163.627	924.567
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.449.092</u>	<u>2.505.666</u>
	Andre værdipapirer	6.000	6.000
	Andre tilgodehavender	23.350	23.350
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>29.350</u>	<u>29.350</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.478.442</u></b>	<b><u>2.535.016</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	352.952	264.578
	Varebeholdninger i alt	<u>352.952</u>	<u>264.578</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	812.998	692.825
	Andre tilgodehavender	28.760	4.065
	Tilgodehavender i alt	<u>841.758</u>	<u>696.890</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.194.710</u></b>	<b><u>961.468</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.673.152</u></b>	<b><u>3.496.484</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	100.000	100.000
5	Øvrige reserver	429.872	156.435
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>529.872</u></b>	<b><u>256.435</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	120.000	200.000
	Leasingforpligtelser	991.131	1.235.744
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.111.131</u>	<u>1.435.744</u>
6	Gældsforpligtelser	475.250	560.600
	Gæld til pengeinstitutter	642.061	566.194
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	513.064	313.066
	Anden gæld	401.774	364.445
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.032.149</u>	<u>1.804.305</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.143.280</u></b>	<b><u>3.240.049</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.673.152</u></b>	<b><u>3.496.484</u></b>
 <b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>8 Eventualposter</b>			

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	791.085	504.331
9 Reguleringer	647.599	586.615
10 Ændring i driftskapital	4.085	-86.823
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.442.769	1.004.123
Renteindbetalinger og lignende	19.451	10.367
Renteudbetalinger og lignende	-149.114	-145.620
Pengestrøm fra ordinær drift	1.313.106	868.870
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>1.313.106</b>	<b>868.870</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-461.362	-1.648.451
Salg af materielle anlægsaktiver	0	9.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-10.575
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	3.675
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-461.362</b>	<b>-1.646.351</b>
Optagelse af langfristet gæld	173.500	1.832.501
Afdrag på langfristet gæld	-583.463	-694.718
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-517.648	-447.429
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-927.611</b>	<b>690.354</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-75.867</b>	<b>-87.127</b>
Likvider 1. januar	-566.194	-479.067
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-642.061</b>	<b>-566.194</b>
<b>Likvider</b>		
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-642.061	-566.194
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-642.061</b>	<b>-566.194</b>

## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.370.719	1.262.106
Pensioner	102.987	87.881
Andre omkostninger til social sikring	20.330	17.002
Personaleomkostninger i øvrigt	65.046	57.768
	<b><u>1.559.082</u></b>	<b><u>1.424.757</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
	 <u>31/12 2017</u>	 <u>31/12 2016</u>
<b>2. Last- og varebiler</b>		
Kostpris 1. januar	1.983.500	697.200
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.286.300</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>1.983.500</u></b>	<b><u>1.983.500</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-402.401	-145.816
Årets afskrivninger	<u>-295.634</u>	<u>-256.585</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-698.035</u></b>	<b><u>-402.401</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.285.465</u></b>	<b><u>1.581.099</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.280.325</u>	<u>1.573.305</u>

**Noter**


---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>3. Containere og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	1.587.450	1.234.299
Tilgang i årets løb	461.362	362.151
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-9.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>2.048.812</u></b>	<b><u>1.587.450</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-662.883	-468.106
Årets afskrivninger	<u>-222.302</u>	<u>-194.777</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-885.185</u></b>	<b><u>-662.883</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	 <b><u>1.163.627</u></b>	 <b><u>924.567</u></b>
 Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	 <u>518.477</u>	 <u>596.859</u>
 <b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
	<b><u>100.000</u></b>	<b><u>100.000</u></b>

Virksomhedskapitalen består af 1.000 stk. kommanditanparter a 100 kr.

Ifølge vedtægternes § 6 er kommanditisternes hæftelse begrænset til den af hver tegnede virksomhedskapital med tillæg af reserver.

Den eneste fuldt ansvarlige i kommanditselskabet er HES 2013 ApS, der som komplementar hæfter ubegrænset for kommanditselskabets forpligtelser.



**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Øvrige reserver</b>		
Øvrige reserver 1. januar	156.435	99.533
Henlagt af årets resultat	791.085	504.331
Hævet af kommanditist ud over arbejdsvederlag	-517.648	-447.429
	<u><b>429.872</b></u>	<u><b>156.435</b></u>

**6. Gældsforpligtelser**

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til pengeinstitutter	80.000	0	200.000	280.000
Leasingforpligtelser	395.250	166.842	1.386.381	1.716.344
	<u><b>475.250</b></u>	<u><b>166.842</b></u>	<u><b>1.586.381</b></u>	<u><b>1.996.344</b></u>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 842 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 850 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	353 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	813 t.kr.
Anlægsaktiver	650 t.kr.

**8. Eventualposter**
**Eventualforpligtelser**

Vedligeholdelses- og lejeforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået en serviceaftalekontrakt med en gennemsnitlig årlig serviceydelse på 55 t.kr. Serviceaftalekontrakten har en restløbetid på 75 måneder og en samlet restserviceydelse på 345 t.kr.

Selskabet har indgået en huslejeaftale med en årlig husleje på 150 t.kr. Lejemålet har 6 måneders opsigelsesvarsel.

## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>9. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	517.936	451.362
Finansielle indtægter	-19.451	-10.367
Finansielle omkostninger	<u>149.114</u>	<u>145.620</u>
	<b><u>647.599</u></b>	<b><u>586.615</u></b>
<b>10. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-88.374	-18.040
Ændring i tilgodehavender	-144.868	123.668
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>237.327</u>	<u>-192.451</u>
	<b><u>4.085</u></b>	<b><u>-86.823</u></b>